Monumentale bomen

De lijst is van 2008, en in de tussentijd is er wel het nodige veranderd.

Wijzigingen zijn zoveel mogelijk bijgehouden. Enkel de gesneuvelde monumentale bomen
bomen aan Kolderveen en de Van Urklaan, (tornado/storm juni 2019) zijn bij mij niet in
beeld en moeten nog worden verwerkt.

Aan Kolderveen zijn inmiddels, (eind 2020), 10 eiken herplant. (de van Urklaan is
eigendom van de Kerkvoogdij Der Hervormde Gemeente).

(Kolderveen: Totaal 16 eiken doorgehaald; waarvan drie al eerder. Er zijn dus in de
tornado naar alle waarschijnlijkheid 13 bomen gesneuveld; waaronder mogelijk ook
enkele particuliere bomen).

Lijst van bomen op de monumentale
bomenlijst, die niet meer aanwezig zijn:

(dd. 16-06-2021)

Nummer Boomsoort Locatie

14 Aesculus hippocastanum Dorpsstraat 87

31 Aesculus hippocastanum Kolderveense Bovenboer 50
41 Betula pendula Tristis Dorpsstraat 41

62 Aesculus hippocastanum Stationsplein

63 Aesculus hippocastanum Stationsplein

64 Aesculus hippocastanum Stationsplein

65 Aesculus hippocastanum Stationsplein

76 Quercus rubra Wilhelminapark



Nummer

95

96

110
112
113
129
133
134
143
144
145
175
161
195
197
198
200
201
204
210
213
232
239
241
242
243
244
245
246
247
248

Boomsoort

Aesculus hippocastanum
Aesculus hippocastanum
Aesculus hippocastanum
Fraxinus excelsior Pendula
Pterocarya rhoifolia
Abies veitchii

Quercus rubra

Aesculus hippocastanum Baumannii
Acer platanoides

Tilia x europaea

Abies nordmanniana
Acer cappadocicum
Quercus robur

Abies veitchii

Fraxinus excelsior
Aesculus hippocastanum
Tilia x europaea

Populus alba

Populus alba

Populus alba

Carya cordiformis

Tilia x europaea
Aesculus hippocastanum
Acer saccharinum

Acer saccharinum

Acer saccharinum

Acer saccharinum

Acer saccharinum

Acer saccharinum

Acer saccharinum

Acer saccharinum

Locatie

Zuideinde 106

Zuideinde 106

Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark
Wilhelminapark



Nummer Boomsoort Locatie

249 Acer saccharinum Wilhelminapark

250 Acer saccharinum Wilhelminapark

251 Acer saccharinum Wilhelminapark

252 Acer saccharinum Wilhelminapark

253 Acer saccharinum Wilhelminapark

254 Acer saccharinum Wilhelminapark

255 Acer saccharinum Wilhelminapark

256 Acer saccharinum Wilhelminapark

257 Acer saccharinum Wilhelminapark

258 Acer saccharinum Wilhelminapark

260 Aesculus hippocastanum Wilhelminapark

261 Aesculus hippocastanum Baumannii Wilhelminapark

265 Tilia x europaea Wilhelminapark

267 Aesculus hippocastanum Baumannii Wilhelminapark

268 Quercus rubra Wilhelminapark

270 Robinia pseudoacacia Wilhelminapark

271 Quercus robur Wilhelminapark

284 Fagus sylvatica Steenwijkerstraatweg 2
286 Acer platanoides Steenwijkerstraatweg 83
290 Aesculus hippocastanum Heemskerkstraat 9

291 Aesculus hippocastanum Heemskerkstraat 22

294 Aesculus hippocastanum Visserssingel Beatrixschool
297 Populus x canescens Visserssingel Beatrixschool
305 Populus x canescens Woldkade Woldstroom
306 Populus x canescens Woldkade Woldstroom
311 Quercus robur Wolddijk

323 Tilia platyphyllos van Hallstraat 18

325 Fagus sylvatica Westerstouwe 15

332 Quercus robur Westerstouwe



Nummer

354
355
359
362
366
372
375
382
384
387
399
403
406
409
410
411
412
413
419
431
450
457
462
474
485
487
504
541
542

Boomsoort

Quercus robur

Quercus robur

Quercus robur

Quercus robur

Quercus robur

Quercus robur

Aesculus hippocastanum
Aesculus hippocastanum
Fagus sylvatica
Crataegus pedicellata
Aesculus hipppocastanum Baumannii
Pyrus var.

Pyrus var.

Pruim

Pruim

Pruim

Malus var.

Malus var.

Quercus robur

Quercus robur
Pterocarya fraxinifolia
Fagus sylvatica

Fagus sylvatica

Tilia x europaea

Tilia x europaea

Acer pseudoplatanus
Quercus rubra

Aesculus hippocastanum

Aesculus hippocastanum

Locatie

RK Begraafplaats Hesselingen
RK Begraafplaats Hesselingen
RK Begraafplaats Hesselingen
RK Begraafplaats Hesselingen
RK Begraafplaats Hesselingen
RK Begraafplaats Hesselingen
Midgetgolfbaan

Hesselingen 15

Hesselingen 15

Hesselingen 15

Hesselingen 15

Hesselingen 40

Hesselingen 40

Hesselingen 40

Hesselingen 40

Hesselingen 40

Hesselingen 40

Hesselingen 40

Tuinweg

Tuinweg
Reestplantsoen/achter Wilh.park
Reestplantsoen
Reestplantsoen
Ambachtsweg

Achter ziekenhuis

Achter ziekenhuis
Oosterboerweg 27
Oosterboerweg 33

Oosterboerweg 33



Nummer

545
547
548
590
659
681
688
701
702
709
710
724
746
775
778
799
803
805
806
807
808
820
825
826
833
836
843

Boomsoort

Fagus sylvatica

Fagus sylvatica

Fagus sylvatica

Pyrus var.

Quercus robur

Malus var.

Quercus robur

Aesculus hippocastanum
Quercus robur

Aesculus hippocastanum
Pyrus var.

Quercus robur

Cedrus

Quercus robur

Quercus robur

Robinia pseudoacacia
Aesculus hippocastanum
Acer platanoides

Acer platanoides

Acer platanoides

Acer platanoides

Acer pseudoplatanus
Aesculus hippocastanum
Aesculus hippocastanum
Taxus x media hicksii
Tilia x europaea

Carpinus betulus

Locatie

Oosterboerweg t.h. Kralooweg
Oosterboerweg t.h. Kralooweg
Oosterboerweg t.h. Kralooweg
Oosterboerweg 9

Hageheld

Parkje Waardeel

Waardeel t.o. 46
Blankensteinweg 53
Blankensteinweg 53
Dingstederpad/Rumptigerpad
Dingstederpad/Rumptigerpad
Begraafplaats Zomerdijk
Begraafplaats Zomerdijk
Begraafplaats Zomerdijk
Begraafplaats Zomerdijk
Catharinastraat 60

t.o. Catharinastraat 54
Tennisclub Julianastraat
Tennisclub Julianastraat
Tennisclub Julianastraat
Tennisclub Julianastraat
Catharinastr. achter school
Emmastr. achter school
Emmastr. achter school
Wilhelminapark 50

Prinses Marijkestraat

Prins Bernhardsingel



Nummer

859
861
865
867
876
889
891
892
902
906
916
920
922
923
924
925
926
927
931
965
967
975
979
980
983
984
985
1002
1006
1017

Boomsoort

Quercus rubra

Quercus robur

Populus tremula
Populus tremula
Populus tristis Italica
Abies nordmanniana
Carpinus betulus
Aesculus hippocastanum
Robinia pseudoacacia
Tilia x europaea

Tilia x europaea
Aesculus hippocastanum
Aesculus hippocastanum
Aesculus hippocastanum
Aesculus hippocastanum
Aesculus hippocastanum
Aesculus hippocastanum
Aesculus hippocastanum
Aesculus hippocastanum
Gleditsia triacanthos
Fagus sylvatica

Quercus robur

Aesculus hippocastanum
Aesculus hippocastanum
Aesculus hippocastanum
Aesculus hippocastanum
Quercus robur

Acer saccharinum

Fagus sylvatica

Aesculus hippocastanum

Locatie

Park t.o.
Park t.o.
Park t.o.
Park t.o.

Park t.o.

Berhardsingel
Berhardsingel
Berhardsingel
Berhardsingel

Berhardsingel

Meppel’s Inn
Meppel’s Inn
Meppel’s Inn

Café La Porte

Parallelweg bij fietsenstalling

Zuideinde 37
Zuideinde 24
Kastanjelaan
Kastanjelaan
Kastanjelaan
Kastanjelaan
Kastanjelaan
Kastanjelaan
Sluisgracht 28

Burg. Knopperslaan 9
Zomerdijk-west 24
Blankensteinweg 29
Hoogeveenseweg 46
Hoogeveenseweg 46
Hoogeveenseweg 46
Hoogeveenseweg 46
Hoogeveenseweg 45
Dorpsstraat 41

Kerk Dorpsstraat 58

Molenstr. Nijeveen t.o. 1-a



Nummer

1026
1031
1045
1051
1054
1055
1059
1060
1065
1066
1067
1080
1091
1096
1120
1125
1128
1129
1130
1131
1133
1134
1135
1136
1137
1138
1139
1140
1141
1142
1143

Boomsoort

Fagus sylvatica purpurea
Quercus robur

Quercus robur

Aesculus hippocastanum
Tilia x europaea
Fraxinus excelsior
Aesculus hippocastanum
Aesculus hippocastanum
Aesculus hippocastanum
Malus var.

Malus var.

Aesculus hippocastanum
Fagus sylvatica

Fagus sylvatica

Pyrus var.

Malus var.

Malus var.

Malus var.

Malus var.

Malus var.

Malus var.

Malus var.

Malus var.

Malus var.

Pyrus var.

Malus var.

Malus var.

Malus var.

Malus var.

Malus var.

Malus var.

Locatie

Binnenweg 3

Binnenweg 3, langs de weg

Hoogeveenseweg 27
Steenwijkerstraatweg
Steenwijkerstraatweg 83
Steenwijkerstraatweg 81
Paradijssluis
Paradijssluis
Broekhuizen 3
Broekhuizen 3
Broekhuizen 3
Broekhuizen 14
Broekhuizen 7
Oosterboerseweg 2
Broekhuizen 13
Broekhuizen 13
Broekhuizen 18
Broekhuizen 18
Broekhuizen 18
Broekhuizen 18
Broekhuizen 18
Broekhuizen 18
Broekhuizen 18
Broekhuizen 18
Broekhuizen 18
Broekhuizen 18
Broekhuizen 18
Broekhuizen 18
Broekhuizen 18
Broekhuizen 18

Broekhuizen 18



Nummer

1144
1145
1148
1150
1151
1157
1158
1162
1167
1168
1184
1193
1212
1213
1226
1227
1228
1239
1264
1266
1270
1291
1295
1299
1303
1315
1333
1334
1372
1383
1420

Boomsoort

Sierkers

Fagus sylvatica purpurea
Platanus acerifolia
Platanus acerifolia
Platanus acerifolia

Malus var.

Malus var.

Malus var.

Tilia tomentosa pendula
Tilia tomentosa pendula
Fagus sylvatica purpurea
Salix fragila

Fagus sylvatica purpurea

Aesculus hippocastanum

Aesculus hippocastanum’

Aesculus hippocastanum
Aesculus hippocastanum
Robinia pseudoacacia
Populus x euramericana
Fagus sylvatica purpurea
Fagus sylvatica

Pyrus var.

Pyrus var.

Pyrus var.

Pyrus var.

Pyrus var.

Quercus robur

Quercus robur

Quercus robur

Quercus robur

Quercus robur

Locatie

Broekhuizen 18
Broekhuizen 18
Broekhuizen 18
Broekhuizen 18
Broekhuizen 18
Broekhuizen 17/19
Broekhuizen 17/19
Broekhuizen 17/19
Broekhuizen 17/19
Broekhuizen 17/19
Broekhuizen 29
Rogat 14
Meppelerweg 2
Meppelerweg 2
Dorpsstraat 16
Schiphorsterweg 31
Schiphorsterweg 31
Schiphorsterweg/Havixhorst
Schiphorsterweg 5
Schiphorsterweg 12
Hoogeveenseweg
Gorthoek

Gorthoek

Gorthoek

Gorthoek

Gorthoek
Kolderveen
Kolderveen
Kolderveen
Kolderveen

Kolderveen



Nummer

1426
1427
1431
1437
1445
1447
1451
1452
1457
1459
1475
1519
1520
1521
1522
1523
1524
1525
1526
1527
1548
1549
1551
1561
1580
1585
1586
1587
1588
1591

Boomsoort

Quercus robur
Quercus robur
Quercus robur
Quercus robur
Quercus robur
Quercus robur
Quercus robur
Quercus robur
Quercus robur
Quercus robur
Quercus robur
Fagus sylvatica
Fagus sylvatica
Fagus sylvatica
Fagus sylvatica
Fagus sylvatica
Fagus sylvatica
Fagus sylvatica
Fagus sylvatica
Fagus sylvatica
Malus var.

Malus var.

Malus var.

Quercus robur
Quercus robur
Quercus robur
Quercus robur
Quercus robur
Quercus robur

Quercus robur

Locatie

Kolderveen
Kolderveen
Kolderveen
Kolderveen
Kolderveen
Kolderveen
Kolderveen
Kolderveen
Kolderveen
Kolderveen
Kolderveen
Berggiersweg
Berggiersweg
Berggiersweg
Berggiersweg
Berggiersweg
Berggiersweg
Berggiersweg
Berggiersweg
Berggiersweg
Berggiersweg
Berggiersweg

Berggiersweg

Blankensteinweg
Blankensteinweg
Blankensteinweg
Blankensteinweg
Blankensteinweg
Blankensteinweg

Blankensteinweg



Nummer Boomsoort Locatie

Nrs. 1609 t/m 1749 zijn de beuken aan weerszijden van de Thijs van Urklaan en rondom
de NH kerk van Kolderveen.

In Stroomlijn hebben deze bomen nooit individueel gestaan, op de bomen rond de kerk
na. De laan is altijd met een lijn aangegeven; waarbij het totaal aantal bomen werd
genoemd. Tijdens de tornado van juni 2019 zijn er naar schatting 3 - 6 bomen
omgewaaid.

De bomen zijn geen eigendom van de gemeente Meppel; maar zijn bezit van de NH kerk
te Kolderveen (of haar rechtsopvolger).

1757 Quercus robur Dorpsstraat 153-155
1763 Populus x euramericana Wilhelminapark
1764 Populus x euramericana Wilhelminapark
1765 Populus x euramericana Wilhelminapark
1766 Tilia x europaea Mackaystr. hoek Knopperslaan
1001.122 Quercus robur Dorpsstraat
1001.139 Quercus robur Dorpsstraat

1000.62 Quercus robur Werkhorst

1000.65 Quercus robur Werkhorst

1000.71 Quercus robur Werkhorst

1000.72 Quercus robur Werkhorst

1000.82 Quercus robur Werkhorst

1000.89 Quercus robur Werkhorst

1001.08 Quercus robur Dorpsstraat

1001.11 Quercus robur Dorpsstraat

1001.12 Quercus robur Dorpsstraat

1001.15 Quercus robur Dorpsstraat

1001.21 Quercus robur Dorpsstraat

1001.34 Quercus robur Dorpsstraat

1001.58 Quercus robur Dorpsstraat

1001.59 Quercus robur Dorpsstraat



Nummer Boomsoort Locatie

1001.70 Quercus robur Dorpsstraat

1001.71 Quercus robur Dorpsstraat



